
1 
 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY 

W NAKLE NAD NOTECIĄ    

Nakło nad Notecią, 23 września 2024 r. 

WKŚ.6220.20.2024 

  

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 71 ust. 1 i 2 pkt. 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 80 ust. 2,  art. 82 i 85 ust.1  

i 2 pkt. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz.U. z 2024 r., poz. 1112), w związku z art. 104 i 107 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) po rozpatrzeniu 

wniosku Inwestora przedsięwzięcia Romuald Pogorzelczyk P.W. „ROLPAP” z siedzibą  

w Trzeciewnicy przy ul. Powstańców Wielkopolskich 4, 89-100 Nakło nad Notecią, 

reprezentowanego przez pełnomocnika Pana Michała Schmidt EKOTER ochrona środowiska 

Michał Schmidt z siedzibą przy ul. K. Libelta 5/1 85-080 Bydgoszcz, o zmianę decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Doposażenie zakładu Romuald 

Pogorzelczyk P.W. „ROLPAP” zlokalizowanego w Trzeciewnicy przy ul. Powstańców 

Wielkopolskich 48, w gminie Nakło nad Notecią o elementy i urządzenia współtworzące 

instalację do powlekania - zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach”  

orzekam 

odmówić dokonania zmiany decyzji Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią  

o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 12 kwietnia 2023 r. znak: WKŚ.6220.41.2022 

dla przedsięwzięcia polegającego na doposażeniu zakładu Romuald Pogorzelczyk P.W. 

„ROLPAP” zlokalizowanego w Trzeciewnicy przy ul. Powstańców Wielkopolskich 48,  

w gminie Nakło nad Notecią o elementy i urządzenia współtworzące instalację do 

powlekania poprzez zmianę  warunku określonego w pkt. 3.1 przedmiotowej decyzji 

poprzez wykreślenie zdania: „Instalację wentylacji należy wyposażyć w system filtracji 

lotnych związków do powietrza”. 

 

U Z A S A D N I E N I E 

Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią jest organem właściwym do zmiany 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Doposażenie zakładu 

Romuald Pogorzelczyk P.W. „ROLPAP” zlokalizowanego w Trzeciewnicy przy  

ul. Powstańców Wielkopolskich 48, w gminie Nakło nad Notecią o elementy i urządzenia 

współtworzące instalację do powlekania - zmiana decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach” 

Postępowanie w ww. sprawie zostało wszczęte na wniosek Inwestora - Romuald 

Pogorzelczyk P.W. „ROLPAP” z siedzibą w Trzeciewnicy przy ul. Powstańców 



2 
 

Wielkopolskich 4, 89-100 Nakło nad Notecią, reprezentowany przez pełnomocnika Michała 

Schmidt EKOTER ochrona środowiska Michał Schmidt. 

Wniosek został złożony do Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią w dniu 17 czerwca 

2024 r.  

Na podstawie załączonej do wniosku mapy ewidencyjnej gruntów, z zaznaczonym 

obszarem 100 m od granic terenu inwestycji ustalono, że liczba stron postępowania wynosi 

powyżej 10 osób. W związku z powyższym na podstawie art. 74 ust. 3 ustawy ooś, w celu 

zawiadomienia stron postępowania zastosowano art. 49 Kodeksu postępowania 

administracyjnego.   

Obwieszczeniem z dnia 21 czerwca 2023 r. zawiadomiono strony o wszczęciu 

postępowania, poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Sołectwa Trzeciewnica oraz Urzędu 

Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią, a także w biuletynie informacji publicznej 

www.bip.gmina-naklo.pl (zakładka - decyzje środowiskowe). 

Na podstawie wniosku i załączonej karty informacyjnej przedsięwzięcia planowane 

przedsięwzięcia zaliczono do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko, wymienionych w  § 3 ust. 2 pkt 3 w związku z § 3 ust.1 pkt 14  rozporządzenia 

Rady  Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839). 

Na podstawie art. 64 ust.1, 3 i 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2024 r. poz. 1112), pismem z dnia 1 lipca 

2024 r. zwrócono się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nakle nad Notecią oraz Dyrektora 

Zarządu Zlewni Wód Polskich w Inowrocławiu o opinię w sprawie obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

W przekazanym piśmie z dnia 15 lipca 2024 r. znak: N.NZ.9022.2.0.485.24 (data 

wpływu 15 lipca 2024 r.) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nakle nad Notecią 

wyraził opinię, że po zapoznaniu się z charakterystyką zamierzenia zawartą w karcie 

informacyjnej przedsięwzięcia, podtrzymał wydana w dniu 18. 11. 2022 r. opinię, znak sprawy: 

NNZ.9022.2.0.88.22.  

W piśmie z dnia 12 lipca 2024 r. znak: DI.ZZŚ.4901.180.2023.DG (data wpływu  

15 lipca 2024 r.), Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Inowrocławiu po przeanalizowaniu 

załączonej do wniosku karty informacyjnej przedsięwzięcia, uwzględniając charakter, skalę  

i lokalizację przedsięwzięcia oraz planowane rozwiązania techniczne chroniące środowisko, 

wyraził opinię, że przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie negatywnie oddziaływać na stan 

jednolitych części wód oraz na realizację celów środowiskowych, o których jest mowa w art. 

56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy Prawo wodne, określonych dla nich w „Planie 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry”, przyjętym rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze 

dorzecza Odry (Dz.U. z 2023 r., poz. 335). Nie stwierdził również potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania ww. przedsięwzięcia na środowisko. Jednakże zgodnie z art. 64 ust. 3a 

ustawy ooś, wskazał konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

warunków tj.: 



3 
 

1. Odpady i substancje niebezpieczne magazynować selektywnie w zamkniętych, szczelnych  

i oznakowanych pojemnikach, odpornych na właściwości fizyko-chemiczne odpadów, 

zlokalizowanych w wyznaczonym i oznakowanym miejscu, na szczelnym podłożu oraz 

sposób zabezpieczający przed czynnikami atmosferycznymi i dostępem osób 

nieuprawnionych i zwierząt. 

2. W trakcie eksploatacji inwestycji zapewnić dostępność sorbentów, właściwych w zakresie 

ilości i rodzaju do potencjalnego zagrożenia, mogącego wystąpić w następstwie sytuacji 

awaryjnych, a zużyty sorbent bądź zanieczyszczony grunt przekazać uprawionemu odbiorcy 

odpadów. 

3. Procesy powlekania prowadzić wewnątrz obiektów przemysłowych posiadających szczelne 

posadzki. 

4. Przedsięwzięcie zaopatrywane będzie w wodę z sieci wodociągowej. 

5. Ścieki przemysłowe po podczyszczeniu w osadniku i separatorze oraz ścieki socjalno-bytowe 

kierowane będą do gminnej sieci kanalizacyjnej. 

6. Wody opadowe i roztopowe z terenów zakładu odprowadzane są do gruntu za pośrednictwem 

studni chłonnych. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy w przekazanym 

postanowieniu  z dnia  20 sierpnia 2024 r. znak: WOO.4220.462.2024.OD.3 (data wpływu 20 

sierpnia 2024r.) wyraził opinię, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie istnieje 

konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, a tym samym sporządzenia 

raportu oddziaływania na środowisko. W związku z tym , że Inwestor w piśmie z dnia 25 lipca 

2024 r. wyjaśnił, że przedsięwzięcie będzie realizowane zgodnie z założeniami określonymi w 

decyzji w dniu 12 kwietnia 2023 r. znak: WKŚ.6220.41.2022 i opisanymi w KIP, a jedyna 

zmiana to wykreślenie zdania w warunku określonym w pkt. 3. 1. ww. decyzji. Biorac to pod 

uwagę Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy podtrzymał warunki 

określone w postanowieniu z dnia 30 stycznia 2023 r. , znak: WOO.4220.1086.2022.HRK.5. 

Stanowisko swoje uzasadnił przeprowadzoną analizą zgromadzonego materiału 

dowodowego, tj. karty informacyjnej przedsięwzięcia wraz z uzupełnieniem w odniesieniu do 

uwarunkowań wymienionych w art. 63 ustawy ooś tj. lokalizacji, zakresu i planowanego 

sposobu realizacji i eksploatacji inwestycji. 

Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w dniu 12 kwietnia 2023 r. znak: 

WKŚ.6220.41.2022 wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia  

pn.: „Doposażenie zakładu Romuald Pogorzelczyk P.W. „ROLPAP” zlokalizowanego  

w Trzeciewnicy przy ul. Powstańców Wielkopolskich 48, w gminie Nakło nad Notecią  

o elementy i urządzenia współtworzące instalację do powlekania”. 

Inwestor - Romuald Pogorzelczyk P.W. „ROLPAP” z siedzibą w Trzeciewnicy przy  

ul. Powstańców Wielkopolskich 4, 89-100 Nakło nad Notecią, reprezentowany przez 

pełnomocnika Michała Schmidt EKOTER ochrona środowiska Michał Schmidt w dniu  

17 czerwca 2024 r. wystąpił z wnioskiem o  zmianę decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Doposażenie zakładu Romuald Pogorzelczyk P.W. 

„ROLPAP” zlokalizowanego w Trzeciewnicy przy ul. Powstańców Wielkopolskich 48,  

w gminie Nakło nad Notecią o elementy i urządzenia współtworzące instalację do powlekania” 

decyzja Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią z dnia 12 kwietnia 2023 r., znak: 

WKŚ.6220.41.2022.  



4 
 

Planowana we wniosku zmiana dotyczy tylko i wyłącznie wykreślenia z decyzji 

Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią z dnia 12 kwietnia 2023 r., znak: 

WKŚ.6220.41.2022 warunku określonego w pkt. 3.1 tj. „Instalację wentylacji należy 

wyposażyć w system filtracji lotnych związków do powietrza”.  

Na wydaną decyzję Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią z dnia 12 kwietnia 

2023 r., znak: WKŚ.6220.41.2022 w zakresie  warunku określonego w pkt 3.1 Inwestor złożył  

odwołanie się od decyzji  do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Bydgoszczy za 

pośrednictwem Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią  pismem z dnia 28 kwietnia 

2023 r. (data wpływu 5. 05. 2023 r.). 

Decyzją z dnia 3 lipca 2023 r. znak: SKO-4220/19/23 Samorządowe Kolegium 

Odwoławcze w Bydgoszczy orzekło utrzymać w mocy zaskarżoną decyzję, uzasadniając, że 

cyt. „ [… ] istniejąca wentylacja może zostać wyposażona w odpowiednie filtry w celu 

ograniczenia uciążliwości inwestycji dla sąsiednich nieruchomości.” 

Pismem z dnia 4 sierpnia 2023 r. pełnomocnik inwestora za pośrednictwem  

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Bydgoszczy złożył skargę do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy na decyzję Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Bydgoszczy z dnia 3 lipca 2023 r. znak; SKO-4220/19/23. 

Wyrokiem z dnia 13 lutego 2024 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Bydgoszczy  

Sygn. Akt II SA/Bd 106/23, , po rozpoznaniu sprawy oddalił skargę Romualda Pogorzelczyka. 

Wobec powyższego rozstrzygnięcia, Inwestor wniósł o zmianę decyzji polegającą na 

wykreśleniu warunku, który był przedmiotem odwołania. 

Ze względu na uciążliwości zakładu, jedna ze stron w trakcie postępowania o wydanie 

decyzji z dnia 12 kwietnia 2023 r., znak: WKŚ.6220.41.2022 o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Doposażenie zakładu Romuald Pogorzelczyk P.W. 

„ROLPAP” zlokalizowanego w Trzeciewnicy przy ul. Powstańców Wielkopolskich 48,  

w gminie Nakło nad Notecią o elementy i urządzenia współtworzące instalację do powlekania”, 

zamieszkała w bezpośrednim sąsiedztwie, wniosła o zawieszenie przedmiotowego 

postępowania do czasu rozstrzygnięcia postępowania odwoławczego w GIOŚ Warszawa od 

decyzji Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony środowiska z dnia 4 

listopada 2021 r. znak:WIOŚ-WI.7060.11.2021.dl wstrzymującej użytkowanie instalacji oraz  

o zabezpieczenie terenu sąsiadującego z  firmą przez wybudowanie na wysokości budynku 

warsztatowego ekranu akustycznego, który miałby pełnić rolę osłony przed uciążliwymi 

zapachami z instalacji do powlekania.   

Burmistrz Miasta i Gminy uznał, że żądanie strony o zawieszenie postępowania jest 

niezasadne. Natomiast Inwestor w odpowiedzi na wniosek strony dotyczący ekranu nad 

budynkiem warsztatowym, który miałby pełnić rolę osłony przed uciążliwymi zapachami 

wyjaśnił, że na budowę ekranu nie posiada pozwolenia budowlanego. Dla tego zamierzenia 

zostały wydane warunki zabudowy, jednakże z uwagi na sytuację ekonomiczno-gospodarczą, 

budowę ekranu odroczono. 

W związku z powyższym Organ, w celu zabezpieczenia roszczeń stron postępowania 

oraz dla zapewnienia ich komfortu bytowania przed uciążliwymi zapachami nałożył na 

inwestora warunek określony w pkt 3.1 decyzji z dnia 12 kwietnia 2023 r., znak: 

WKŚ.6220.41.2022. 



5 
 

Po rozpatrzeniu całokształtu materiału dowodowego zgromadzonego w przedmiotowej 

sprawie oraz w oparciu o dane wynikające z przedłożonej karty informacyjnej przedsięwzięcia 

z jej uzupełnieniem Organ uznał, że pozostawienie pierwotnego zapisu jest zasadne, a zmiana 

decyzji mimo spełnienia warunków określonych przez organy opiniujące, w sposób znaczący 

wpłynie na jakość życia ludzi w najbliższym otoczeniu planowanego przedsięwzięcia.  

Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w swojej decyzji kierował się również 

zasadą przezorności nakazującą traktować wszelkie prawdopodobieństwa wystąpienia 

negatywnych skutków tak, jak pewność ich wystąpienia.  

Po analizie zgromadzonych dokumentów, organ prowadzący postępowanie postanowił 

odmówić wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na zmianie decyzji Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią  

o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 12 kwietnia 2023 r. znak: WKŚ.6220.41.2022 dla 

przedsięwzięcia polegającego na doposażeniu zakładu Romuald Pogorzelczyk P.W. 

„ROLPAP” zlokalizowanego w Trzeciewnicy przy ul. Powstańców Wielkopolskich 48,  

w gminie Nakło nad Notecią o elementy i urządzenia współtworzące instalację do powlekania 

poprzez zmianę  warunku określonego w pkt. 3.1 przedmiotowej decyzji polegającą na 

wykreśleniu zdania „Instalację wentylacji należy wyposażyć w system filtracji lotnych 

związków do powietrza” . 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji decyzji 

 

P o u c z e n i e 

 

 Od decyzji stronie przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Bydgoszczy za pośrednictwem Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad 

Notecią w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi 

administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania ostatniej ze stron 

postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.  

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania decyzja nie podlega wykonaniu, 

wniesienie odwołania w terminie wstrzymuje jej wykonanie. 

Opłatę skarbową pobrano w wysokości 222 zł (słownie: dwieście dwadzieścia dwa złote) na 

podstawie art.1 ust.1 pkt 1) lit.a  ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 2111 ze zm.) części I pkt.45 i IV. 

 
Z up. Burmistrza 

Dyrektor Wydziału 

 

 

 

 
Otrzymują: 

 

1. Michał Schmidt 

EKOTER ochrona środowiska Michał Schmidt 

ul. K. Libelta 5/1, 85-080 Bydgoszcz 

2. Romuald Pogorzelczyk P.W.”ROLPAP 

Trzeciewnica, ul. Powstańców Wielkopolskich 48 

89-100 Nakło nad Notecią 



6 
 

3. Budziak Szymon  

ul. Władysława Reymonta 28 

 89-100 Nakło Nad Notecia 

4. Wisniewski Leszek 

ul. Powstanców Wielkopolskich 42 

 89-100 Trzeciewnica 

5. Wisniewska Mirosława  

ul. Powstanców Wielkopolskich 42, 89-100 

Trzeciewnica 

6. Walkowiak Jakub 

ul. Powstanców Wielkopolskich 23, 89-100 

Trzeciewnica 

7. Walkowiak Joanna  

ul. Powstanców Wielkopolskich 23, 89-100 

Trzeciewnica 

8. Belzerowska Klementyna 

Trzeciewnica , 89-100 Trzeciewnica 

9. Rybarczyk Lilianna 

ul. Słoneczna 8, 89-100 Trzeciewnica 

10. FUNDACJA POTULICKA  

Wojnowo 5, 86-014 Wojnowo 

11. Kulczyk Tomasz  

ul. Powstanców Wielkopolskich 44 

 89-100 Trzeciewnica 

12. Pogorzelczyk Romuald 

ul. Ignacego Kraszewskiego 12a 

 89-100 Nakło Nad Notecia 

13. Pogorzelczyk Alicja 

ul. Ignacego Kraszewskiego 12a 

 89-100 Nakło Nad Notecia 

14. Dawidowicz Ryszard 

Trzeciewnica , 89-100 Trzeciewnica 

15. Dawidowicz Krystyna 

Trzeciewnica , 89-100 Trzeciewnica 

16. GENERALNA DYREKCJA DRÓG KRAJOWYCH 

I AUTOSTRAD 

ul. Fordonska 6, 85-085 Bydgoszcz 

17. Bembnista Piotr  

 ul. Frezjowa 2, 89-100 Wystep 

18. Bembnista Maja 

ul. Wyrzyska 20A/66, 85-441 Bydgoszcz 

19. Donczewska Anna 

os. Bolesława Chrobrego 7/48, 89-100 Nakło Nad 

Notecia 

20. Skórzewski Jerzy 

ul. Jasna 23/19, 85-205 Bydgoszcz 

21. Skórzewska Małgorzata 

ul. Jasna 23/19, 85-205 Bydgoszcz 

22. Olejniczak Arkadiusz  

 ul. Karnowska 26, 89-100 Nakło Nad Notecia 

23. Olejniczak Marta 

ul. Karnowska 26, 89-100 Nakło Nad Notecia 

24. "DINO POLSKA" SPÓŁKA AKCYJNA  

 ul. Ostrowska 122, 63-700 Krotoszyn 

25. GMINA NAKŁO NAD NOTECIA 

 ul. Ks. Piotra Skargi 7, 89-100 Nakło Nad Notecią 

 

 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w 

Bydgoszczy 

                ul. Dworcowa 81,  85-009 Bydgoszcz  

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

                ul. Mickiewicza 11, 89-100 Nakło nad  Notecią 

3. Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w 

Inowrocławiu 

Ul. Królowej Jadwigi 20,  87-100 Inowrocław 


		2024-09-23T15:04:14+0200
	Anna Elżbieta Nowak




